Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«26» марта 2020 г.
                                                                                       № 8/3-РД

РЕШЕНИЕ
О передаче Контрольно-счетному органу МО «Усть-Удинский район» полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
Принято на 8 заседании

районной Думы 7-го созыва

«26» марта  2020 года
Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 11 ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании Устава района, Положения о Контрольно-счетном органе РМО «Усть-Удинский район» и представленного решения Думы Усть-Удинского муниципального образования,
районная Дума РЕШИЛА:

1. Заключить Соглашение «О передаче Контрольно-счетному органу района  полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» (далее - Соглашение) на 2020-2022 годы с Думой Усть-Удинского муниципального образования.
2. Поручить председателю районной Думы подписать вышеназванное Соглашение.

3. Установить, что сумма межбюджетного трансферта по переданным  полномочиям, установленного в Соглашении, отражается в доходной части районного бюджета.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя районной Думы.

Председатель районной Думы

Л.И. Соколова

Мэр района

С.Н. Чемезов